Hospital i capella de Marcus
1/2  Fol. 65 vto.   Die mercurii intitulata kalendas martii (1 Març 1307) anno quo supra 

proximo idem dominus Episcopus visitavit hospitale predictum et Capellam et fuit primus 
requisitus Petrus za Rocha rector hospitalis predicti ut hostenderet institutionem dicti hos-
pitalis et dixit se non habere aliam institutionem nisi quandam ordinationem quam erat 
scripta in quodam libro. Cuius rubrica incipit et dicit sic: “Incipiunt constitutiones fratrum 
et sororum hospitali Bernardi Marcutii in Dei nomine”. Et textus incipit: “Statuimus quod 
introitus fratrum et sororum sit humilis in ecclesia et tota conversatio eorum et cetera 
et sunt XXXVII capitula in universo” cuius initium incipit: “Item comendator” et finit 
“actuari et canonici” quem librum dictus dominus Episcopus secum reportavit ut statum 
ipsius hospitalis melius recognosceret. Item fuit interrogatus dictus rector ut litteram sue 
intitulationis si quam haberet ostenderet et hostendit cuius tenor sic incipit: “In Dei no-
mine noverint universi quod nos Bertrandus de Molendinis Barchinone canonicus et Ar-
naldus Alamani clericus et cetera ... Et finit “ante kalendarium aliquo ingenio iure tamen 
vel ratione actum est hoc III kalendas aprilis anno Domini MCCLXXX nono”. Et firmat 
ibi dictus Bertrandus de Molendinis nomine et mandato episcopi Barchinone et hoc est 
publicum instrumentum per alfabetum divisum. 

Propterea fuerunt vocati Poncius Sartoris donatus et Santia et Simona donate dicti hos-
pitalis qui iurati dixerunt predictum hospitale habere usque ad X vel XI libras (vel quasi) 
in redditibus. Iterrogato unde poterant provideri sumptibus ipsius hospitalis dixerunt quod 
de elemosinis. Item dixerunt quod lectos et pannos hospitali neccesarios perveniunt ibi ex 
legatis defunctorum de civitate per maiori parte. Item dixerunt quod dictus rector cum do-
natis et pedisetis et pueris expositis XIX preter infirmos ipsius hospitalis qui sunt bene XVI 
in presenti et obtime providetur per Dei gratiam per dictum Rectorem tam sanis quam 
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infirmis. Et tota illa provisio provenit ex elemosinis fidelium ut est dictum. Et dixerunt 
dictum rectorem fideliter se habere in omnibus.  

Petrus Turritella beneficiatus in Ecclesiis Sancte Marie de Mari et Sancti Cucuphatis 
de Rego confitetur per sacramentum quod de in inquisitione presenti de dicta Margarita 
excepto quod plusquam medius annus est quod non habitavit cum eo in domo sed bene 
veniebant aliquoties ad dominum ipsius Petri Turritella. Item confitetur de filia den Amich 
de Novelis recessit ipsa a terra ista et fuit absolutus ut dicit a domino fratre Bernardo epis-
copo. (Segueix al foli 66 de l’original)...
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Informacions històriques, bibliogràfiques i documentals
Alella. Sant Feliu  Parròquia del Bisbat de Barcelona, al Maresme. Apareix documentada